ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00024/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00024/2023, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA

PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor

da empresa: CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO - CNPJ: 14.313.179/0001-41 -  Valor Total de R$ 42.000,00 (quarenta e

dois mil reais). Pelo prazo de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 18 de outubro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 134/2023. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00024/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA PARA O

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO - CNPJ:

14.313.179/0001-41 – VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); 6. DATA DE ASSINATURA: 18/10/2023; 7.

PRAZO: 18/10/2024; 8. Fonte de Recursos: Recursos Livres (Ordinário)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2021; 2- ADITIVO 0001/2023; 3- CONTRATO: Nº 00087/2021; 4- CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: ITYHYCONSULTORIA LTDA - CNPJ:

01.502.402/0001-57; 6- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NA FORMA DE SERVIÇO CONTINUADO, PARA

FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA, ALÉM DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,

PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, CONTEMPLANDO OS PRODECIMENTOS

DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS

ENVOLVIDOS, SUPORTE TÉCNICO CONTÍNUO, PRESENCIAL E REMOTO, DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

NECESSÁRIOS, ACESSO A INTERNET E CONEXÕES PARA UTILIZAÇÃO DO REFERIDO SISTEMA PELAS EQUIPES

VINCULADAS Á ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME A PNAB-POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO BÁSICA, DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo; 8-

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b”,  da Lei 8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e

seiscentos reais); 10- DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2023; 11 – PRAZO: 25 de outubro de 2024.

Edição 419º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 19 de outubro de 2023